[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2016г. № 101
село Кабанск

О разработке номенклатуры дел и
утверждении плана-графика комплектования
архивного отдела на 2016 год
На основании Закона РБ от 23.11.2006 № 1957-III «Об архивном деле в Республике Бурятия», Закона РБ от 06.07.2006 №1805-III «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Бурятия государственными полномочиями по хранению, комплектованию, учёту и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Республики Бурятия», п.16 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п.18 ч.1 ст.7 Устава муниципального образования «Кабанский район» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план-график научно-технической обработки документов учреждений, организаций района, утверждение, согласование описей Экспертно-проверочной комиссией Министерства культуры Республики Бурятия и передачи на муниципальное хранение в архивный отдел на 2016 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации МО «Кабанский район»:
2.1. В соответствии с планом-графиком обработки и передачи документов на муниципальное хранение, указанном в приложении к постановлению, своевременно назначить лиц, ответственных за научно-техническую обработку, отбор и подготовку к сдаче дел на муниципальное хранение;
2.2.
Отделу инвестиций, экономики и туризма, Управлению сельского хозяйства, МКУ «Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений», МКУ «Комитет ЖКХ и строительства» разработать номенклатуру дел, согласовать с архивным отделом Администрации МО «Кабанский район», утвердить Экспертно-проверочной комиссией Министерства культуры Республики Бурятия и организовать делопроизводство в соответствии с номенклатурой дел.
3.   Рекомендовать Главам городских и сельских поселений МО «Кабанский район», Прокуратуре Кабанского района, Межрайонной ИФНС России №8 по РБ, ГБУЗ «Кабанская центральная районная больница»,  ФГУП «Байкальское», Кабанскому районному суду, АУ РБ «Кабанский лесхоз», Контрольно-счетной палате МО «Кабанский район» входящим в состав источников комплектования архивного отдела Администрации МО «Кабанский район»:

3.1.
 Разработать номенклатуру дел, согласовать с архивным отделом Администрации МО «Кабанский район», утвердить Экспертно-проверочной комиссией Министерства культуры Республики Бурятия и организовать делопроизводство в соответствии с номенклатурой дел;

3.2.
  В соответствии с планом-графиком обработки и передачи документов на муниципальное хранение, указанном в приложении к постановлению, своевременно назначить лиц, ответственных за научно-техническую обработку, отбор и подготовку к сдаче дел на постоянное хранение.

4.
  Рекомендовать Главам городских и сельских поселений МО «Кабанский район» для обеспечения сохранности документов по личному составу извещать архивный отдел Администрации МО «Кабанский район» об учреждениях, предприятиях, подлежащих реорганизации, ликвидации, банкротству, расположенных на территории поселений.

5.
Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6.
  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника архивного отдела Администрации МО «Кабанский район» (Спасёнкина Л.М.).
И.о. Руководителя
Администрации МО «Кабанский район»

А.Г. Шайдуров
__________________________________
Проект постановления подготовлен архивным отделом
Приложение

к постановлению

От11.02.2016г. № 101

ПЛАН-ГРАФИК

научно-технической обработки документов учреждений, организаций района, утверждение, согласование описей на ЭПК Министерства культуры РБ и передачи на муниципальное хранение в архивный отдел
на 2016 год
	№

п/п
	Наименование

учреждения, организации
	Крайние

 даты
	Срок

исполнения

	1
	Администрация МО СП «Колесовское»
	2012-2013
	I квартал

	2
	Администрация МО ГП «Селенгинское»
	2012-2013
	I квартал

	3
	ГБУЗ «Кабанская центральная районная больница»
	2012-2013
	I квартал

	4
	АУ РБ «Кабанский лесхоз»
	2012-2014
	I квартал

	5
	Администрация МО СП «Выдринское»
	2012-2013
	I квартал

	6
	Администрация МО СП «Посольское»
	2012-2013
	I квартал

	7
	Администрация МО СП «Клюевское»
	2012-2013
	I квартал

	8
	Администрация МО СП «Твороговское»
	2013-2014
	I квартал

	9
	Администрация МО СП «Каменское»
	2013-2014
	I квартал

	10
	Администрация МО СП «Красноярское»
	2013-2014
	I квартал

	11
	Администрация МО СП «Шергинское»
	2013-2014
	I квартал

	12
	Администрация МО ГП «Танхойское»
	2013-2014
	II квартал

	13
	Администрация МО СП «Байкало-Кударинское»
	2013-2014
	II квартал

	14
	Администрация МО СП «Кабанское»
	2013-2014
	II квартал

	15
	Межрайонная ИФНС России №8 по Республике Бурятия
	2013
	II квартал

	16
	ФГУП  «Байкальское»
	2013-2014
	II квартал

	17
	МКУ РУО Администрации МО «Кабанский район»
	2013-2014
	II квартал

	18
	Администрация МО ГП «Бабушкинское»
	2013-2014
	II квартал

	19
	Кабанский районный суд
	2013
	II квартал

	20
	Прокуратура Кабанского района
	2013
	II квартал

	21
	МКУ «Финансовое управление Администрации МО «Кабанский район»
	2013-2014
	II квартал

	22
	Администрация МО «Кабанский район»
	2013
	Ш квартал

	23
	МКУ ««Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений»
	2012-2013
	Ш квартал

_1148977171.doc